
راز آرامش سردار سلیمانی از زبان یک قاری  رفع تصرف 2645 مترمربع  از اراضي ملي بینالود
رئیس اداره راه و شهرسازي این شهرستان خبر داد در گفت و گو با مرتضی میقانی مطرح شد

رئیس اداره راه و شهرســازي بینالــود از رفع 
تصرف حدود 2645 مترمربــع از اراضي ملي 
این شهرستان در دو ماه ابتداي امسال خبر داد. 
رضا ناصري تاجور گفت: در مدت دو ماه ابتداي 
امســال چندین عملیات رفــع تصرف 1000 
مترمربع از اراضي ملي به ارزش 3 میلیارد ریال 
بــه صورت فوري و 1645 مترمربع از اراضي به 

ارزش 13 میلیارد و ...

اهل رسانه اســت و با اصول مصاحبه کاملًا 
آشنا؛ در نهایت خوشرویی با بلاغت و زیبایی 
خاصی سخن می گوید و بدون هرگونه تکلف 
به پرسش های قدس در زمینه های مختلف 
پاســخ می دهد؛ از کار با خودرو تا رســیدن 
به قائم مقامی صدا و ســیمای مرکز کرمان 
برایمان می گوید. خودتان را معرفی کنید و 

.......صفحه 4 بفرمایید از چه سنی و در... .......صفحه 2 

خراسانفرداآزادیفلسطینرافریادمیزند
معاون هماهنگی امور اقتصادی 

استاندار خراسان رضوی خبر داد

آغاز پرداخت مطالبات 
سپرده گذاران بدرتوس

.......صفحه 3

دعوت مسئولان استان از مردم برای شرکت در  راهپیمایی دشمن شکن

.......صفحه 2 

خبرخبر

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار خراسان رضوی 
گفت: با پیگیری های جدی مســئول مؤسسه کاسپین در 
تهران و مدیران این استان، پرداخت مطالبات سپرده گذاران 
مؤسســه منحله بدرتوس از هفته گذشته آغاز شده است. 
علی رسولیان افزود: همزمان با پرداخت مطالبات سپرده گذاران 

بدرتوس، پرداخت مطالبات مؤسسه های...
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گلایه های مردم از 
ورودی 30 هزار تومانی 
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خبرگان  مجلــس  عضو  اکرمی:  وحید   
رهبــری گفــت: راهپیمایــی روز قدس 
همیشــه مهم بوده اســت، امــا امســال به دلیل 
توطئه های ایادی اســتکبار، اهمیت آن دوچندان 
شده اســت و این راهپیمایی باید با شور و هیجان 

بیشتری برگزار شود. 
آیت الله حســن عالمی در آستانه روز جهانی قدس 
در گفت و گو با خبرنگار قدس آنلاین گفت: امســال 
شــرایط خاصــی در جهان اســلام و بخصوص در 
مسئله فلسطین حاکم شــده است. آمریکای پلید 
با خباثت تمام، چند توطئه را در منطقه پایه ریزی 

کرده است. 
وی ادامــه داد: از جملــه این توطئه هــا، معرفی 
بیت المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی 
اســت و از طرفی دیگر طرح و نقشــه معامله قرن 
را مطرح کرده اســت. همه ایــن اقدامات به نیت 
امحای حقوق مردم فلسطین و از بین بردن هویت 

این کشــور و نابودی اصلی به نام پایتختی قدس 
شریف برای کشور فلسطین است. 

عضــو مجلس خبرگان رهبری بیان داشــت: مردم 
مســلمان در تمام نقاط ایران و جهان اســلام باید 

امسال پرشورتر از همیشــه در صحنه حضور پیدا 
کنند تــا دسیســه های آمریکایــی در منطقه به 

نتیجه ای نرسد. 
وی عنوان کرد: روز قدس یکی از اهرم های مهمی 

اســت که می تواند همچنان فلسطین را به عنوان 
عضــو جدایی ناپذیر از پیکره جهان اســلام قلمداد 
کند. جهان اســلام با پافشــاری و استقامت بر آن 
به یقین خواهند توانســت به موفقیت های بزرگی 
برسند. راهپیمایی روز قدس همیشه مهم بوده، اما 
امســال به دلیل توطئه های ایادی استکبار، اهمیت 
آن دوچندان شده است. این راهپیمایی باید با شور 

و هیجان بیشتری برگزار شود. 
آیت الله عالمی تأکید کرد: در زمان جنگ تحمیلی 
اگر تمام مردم کشورمان احساس وظیفه نمی کردند 
و برای رهایی قسمت هایی از سرزمینمان از دست 
دشــمن بعثی همه با هم متحد نمی شدند، به هیچ 
عنوان نمی توانستیم به موفقیت برسیم و در جنگ 
پیروز شــویم. امروز فلســطین در کانون جنگ و 
درگیری با دشمنان اسلام قرار دارد و وظیفه تمام 
مردم و دولت های مســلمان است که به حمایت از 
این سرزمین برخیزند تا فلسطین به پیروزی برسد.

بجنورد- خبرنگارقدس: مدیرعامل ســازمان 
آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری بجنورد 
از انتظار   13 ســاله این سازمان برای اختصاص 
خودروهای بالابر و نردبان هیدرولیک آتش نشانی 

خبر داد.
مجید گریوانی اظهار داشت: استان خراسان شمالی 
جزو پنج اســتانی اســت که نردبان هیدرولیک 
آتش نشانی و بجنورد تنها مرکز استانی است که 

بالابر ندارد.
وی گفت: از آنجا که خراســان شمالی به لحاظ 
مخاطرات طبیعی جزو استان های با تعداد بالای 
بلایای طبیعی است، ایجاب می کند تا تجهیزات 

مناسب برای امدادرسانی داشته باشیم.
وی با بیان اینکه 35 نوع حادثه طبیعی می تواند 
دراســتان رخ دهد تأکید کرد: این موضوع زمانی 
مهم تر می شــود که ســاختمان های مسکونی و 
تجاری روز به روز بر طبقاتشــان افزوده  و ارتفاع 
می گیرنــد؛ درحالی که ما نه خــودرو بالابر و نه 

نردبان هیدرولیک داریم.
وی تصریح کرد: در حال حاضر امکانات و تجهیزات 
ما جوابگوی خطرات احتمالی تا دو طبقه اســت. 
اما در بجنورد هزاران ساختمان بیش از دو طبقه 

وجود دارد.

گریوانی با اشــاره به الحاق شــهرک گلستان به 
محدوده شــهری بجنورد در ماه گذشــته گفت: 
شهرک گلستان با بیش از 20 هزار نفر جمعیت 
دارای ســاختمان های بیش از پنج طبقه است و 
همانند شــهر بجنورد، در صورت بروز حادثه در 
آن ها به علت نبود خودروهای بالابر و نردبان بدون 

تردید با مشکل جدی مواجه خواهیم شد.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
بجنورد تأکید کرد: در چنین شرایطی که هر لحظه 
ممکن اســت به این خودروها احتیاج پیدا کنیم 
انتظار می رود مسئولان استانی با جذب اعتبار برای 
خرید تجهیزات مورد نیاز سازمان های آتش نشانی 
حتی از ردیف های ملی، گامی در راستای تأمین 

ایمنی شهروندان بردارند.

بجنورد- خبرنگار قدس: مدیرکل کمیته امداد 
خراسان شمالی گفت: مردم نیکوکار این استان بیش 
از 2 میلیارد و ۸13 میلیــون تومان برای کمک به 

سیل زدگان اهدا کردند. 
مجید الهی راد با یادآوری اینکه 214 میلیون تومان 
از این کمک ها نقدی بوده اســت، افزود: کمک های 
غیــر نقدی در قالب مواد غذایی، فرش، موکت، پتو، 
یخچال، اجاق گاز، تلویزیون، کفش و البســه و سایر 

لوازم ضروری اهدا شده است.
وی با اشــاره به وقوع سیل در روزهای ابتدایی سال 
در خراسان شمالی و همچنین خسارت های جدید 
وارده شــده از بارندگی اخیر، گفت: بارندگی و سیل 
تقریباً بخش قابل توجهی از مناطق استان و تعدادی 
از شهرســتان ها را تحت تأثیر قرار داده و به بیش از 
3650 خانــوار مددجوی کمیته امداد این اســتان 

آسیب رسانده است.
وی ادامه داد: 1۸0 خانوار شــهری و 3470 خانوار 
روســتایی در بارندگی امسال خســارت دیدند که 
بیشترین خسارات وارده مربوط به منازل رازو جرگلان، 

مانه و سملقان و گیفان بوده است.
الهی راد بابیان اینکه 296۸ واحد مسکونی مددجویان 
کمیته امداد خراسان شمالی آسیب دیده اند، افزود: 60 
واحد شهری و 9۸6 واحد روستایی نیازمند ساخت و 

همچنین 205 واحد شهری و 1717 واحد روستایی 
نیز نیازمند تعمیرات هستند.

مدیرکل کمیته امداد خراســان شــمالی از اعطای 
تسهیلات بلاعوض و قرض الحسنه برای بهسازی و 
بازســازی واحدهای مسکونی خسارت دیده از سیل 
خبر داد و گفت: این نهاد 10 میلیون تومان تسهیلات 
بلاعوض به سیل زدگان روستایی و 15 میلیون تومان 
برای مددجویان  شهری اعطا می کند؛ البته تسهیلات 
بلاعوض این نهاد نیز منوط به دریافت تسهیلات و وام 

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است.
وی یادآور شــد: کلنگ بازسازی و تعمیر این منازل 
با حضور قائم مقام و مدیرکل تأمین مسکن کمیته 
امداد کشور زده شــد و این منازل با متراژ40 تا 60 

متر ساخته می شوند.

  آتش به جان 
ساختمان 7 واحدی افتاد

قدس: سرپرســت ایســتگاه های یک و 10 ســازمان 
آتش نشانی مشهد از وقوع آتش سوزی در یک ساختمان 

مسکونی در خیابان صاحب الزمان)عج( خبر داد.
سرآتشیار حســن نجمی درباره این آتش سوزی اظهار 
کرد: حوالی ساعت یک بامداد دیروز، وقوع آتش سوزی 
در یک ساختمان مسکونی در خیابان صاحب الزمان)عج( 
به ســامانه 125 آتش نشانی مشــهد اطلاع داده شد و 
بلافاصله از دو ایستگاه آتش نشانی تیم های اطفای حریق 

و امداد و نجات به محل حریق اعزام شدند.
وی گفــت: آتش نشــانان در محل مشــاهده کردند 
آتش سوزی در طبقه مثبت یک مجتمع مسکونی سه 
طبقه هفت واحدی رخ داده و در حال گســترش است. 
همچنین دود حاصل از آتش سوزی نیز به طبقات بالایی 

سرایت کرده و تقریباً دو طبقه بالایی را فرا گرفته بود.
سرآتشــیار نجمی با بیان اینکه کانــون حریق یکی از 
اتاق خواب های منزل حدوداً 120 متری در طبقه مزبور 
بود، افزود: دود ناشی از حریق ضمن انتشار در کل فضای 

منزل به طبقه های بالا نیز سرایت کرده بود.
وی با اشــاره به حضور ساکنان در ساختمان و احتمال 
گرفتار شدن افراد در دود، گفت: گروهی از آتش نشانان 
بــه خاموش کردن آتش پرداختــه و گروه دیگری نیز 
همزمان به همراه تجهیزات تنفسی، ضمن جست وجوی 
تمام واحدها از سلامت ســاکنان ساختمان اطمینان 
حاصل کردند. سرپرست ایستگاه های یک و 10 سازمان 
آتش نشانی مشــهد تصریح کرد: دو نفر از ساکنان این 
ســاختمان شامل یک بانوی ســالخورده که در کانون 
حریق و یک پســر نوجوان که در طبقه دوم ساختمان 
گرفتار شده بودند، توسط آتش نشانان در کمال صحت و 

سلامت از ساختمان خارج شدند.
سرآتشــیار نجمی یادآور شــد: علت دقیــق بروز این 
آتش سوزی توسط کارشناســان آتش نشانی در دست 

بررسی می باشد.

  جوان مرگ مغزی
جان 4 بیمار را نجات داد

قدس: اعضای بدن جوان مرگ مغزی در مشهد به چهار 
بیمار نیازمند عضو پیوند زده شد.

در هشتصد و هشــتاد و ششمین عمل اهدای عضو از 
اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، بدن »محسن الهی« 
که از بیمارستان امدادی شهید کامیاب مشهد به واحد 
فراهم آوری اعضای پیوندی این دانشــگاه معرفی شده 
بود، پس از تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در 
بیمارستان منتصریه مشهد تحت عمل جراحی اهدای 

عضو قرار گرفت.
براســاس این گزارش کبد این مرحوم در بیمارســتان 
منتصریه به مرد 47 ساله ساکن مشهد پیوند زده شد 
و قرنیه های زنده یاد الهی نیز برای پیوند به بیمارستان 
تخصصی چشــم خاتم الانبیاء)ص( مشهد و قسمتی از 
پوست بدن وی نیز به بخش سوختگی بیمارستان امام 

رضا)ع( این شهر ارسال شد.

  تمهیدات ترافیکی ویژه راهپیمایی 
روز قدس در مشهد اعلام شد

قــدس: رئیس پلیس راهــور خراســان رضوی از 
تمهیدات ترافیکی ویژه راهپیمایی روز قدس در شهر 

مشهد خبر داد.
محمد باقر ســلیمی در تشریح این خبر، اظهار کرد: 
در این مراســم که از میدان 15 خرداد، خیابان امام 
رضا شــروع خواهد شد، تجمع آقایان ضلع شرقی و 
بانوان ضلع غربی به ســمت حرم مطهر خواهد بود. 
محدودیت توقف وســایل نقلیه از ســاعت ۸ تاریخ 
9۸/3/10 تا پایان مراسم در طول مسیرهای رینگ 
میــدان 15 خرداد و مســافت 50 متــر در اضلاع 
مجاور، طول خیابان شــهید اندرزگو و رینگ میدان 
بیت المقدس در دو سمت خیابان ممنوع خواهد بود.

وی با اشاره به ممنوعیت های تردد وسایل نقلیه در 
این روز، ادامه داد: تردد همه وسایل نقلیه از ساعت 7 
صبح تا پایان مراسم راهپیمایی از میدان عدل خمینی 
تا میدان 15 خرداد، تقاطع کوشــش تا 15 خرداد، 
بلوار امام رضا از 15 خرداد تا حرم مطهر، خیابان بهار 
به سمت میدان بسیج، خیابان فدائیان اسلام به سمت 
میدان بسیج، خیابان اندرزگو تا میدان بیت المقدس، 
زیرگذر حرم و آخرین فرعی از سمت پایانه مسافربری 
به 15 خرداد ممنوع بوده و از حرکت آن ها جلوگیری 

خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
خراسان شمالی عنوان کرد

  دپارتمان قلب
 نیازمند اعتبار برای بهره برداری 

بجنــورد- خبرنگار قدس: رئیس دانشــگاه علوم 
پزشکی خراسان شمالی با اشــاره به سفر قریب الوقوع 
رئیس جمهور و هیئت دولت به این استان، گفت: پنج 
پروژه این دانشگاه در مرحله بهره برداری و نیازمند اعتبار 

نهایی است.
دکتر علــی حق بین در دومین جلســه تصمیم گیری 
پروژه های قابل افتتاح این دانشــگاه، اظهار کرد: پروژه 
دپارتمــان قلب بجنورد برای تهیه تجهیزات تخصصی 
نیازمند اعتباری حدود 300 میلیارد ریال است که در 

صورت تأمین، تا دو هفته آینده قابل افتتاح است.
وی دانشکده دندانپزشکی بجنورد، NICU بیمارستان 
بنت الهدی، مرکز خدمات جامع ســلامت باش محله 
فاروج، مرکز خدمات جامع سلامت شهدای گرمه و مرکز 
شوقان را از دیگر طرح های دانشگاه عنوان کرد که حدود 

90 تا 95 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: برای استان محرومی مانند خراسان شمالی، سفر 
رئیس جمهــور و اعضای هیئت دولــت فرصتی برای 
تصویب طرح های جدید به منظور خدمت به مردم است.

دکتر حق بین اضافه کرد: مکاتبــات با معاونت درمان 
وزارت بهداشــت ادامه دارد تا بــا تزریق اعتبار نهایی، 
پروژه های قابل افتتاح برای ســفر آماده شــود تا مردم 

استان از مزایای آن زودتر بهره مند شوند.

عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت و گو با قدس:

حضور در راهپیمایی روز قدس عامل مهمی برای نابودی دسیسه های آمریکاست 
حوادثخبر

مدیرعامل سازمان آتش نشانی:

بجنورد تنها مرکز استانی است که خودرو 
بالابر و نردبان هیدرولیک ندارد

 مدیرکل کمیته امداد این استان:

 کمک 2/8 میلیارد تومانی 
مردم خراسان شمالی به سیل زدگان

افزایــش تعرفه ورودی مجموعه شــهربازی پارک 
ملت مشهد در ماه های اخیر موجب گلایه بسیاری 
از شهروندان شده است، چرا که منتقدان معتقدند 
پرداخــت 30 هزار تومان ورودی بــا  یک خانواده  
ســه یا چهار نفره در وضعیت اقتصــادی حاکم بر 
جامعه هزینه زیادی اســت. یک شهروند مشهدی 
در این باره می گوید: افراد زیادی مانند من کارمند 
هستند و درآمد مشخصی دارند و سالی یک یا دوبار 
بچه های خود را به شهربازی یا مجموعه های تفریحی 
می برند. حالا تصور کنید اگر قرار باشد مانند گذشته 
به اتفاق تمام اعضــای خانواده به این محل بیاییم، 
باید حدود200 هزار تومان پرداخت کنیم. احمدیان 

می افزاید: با وضعیت موجود باید...

  زمینه اجحاف کارگزاران شهرداری
به شهروندان را محو کنید

چند روز پیش مدیرکل امور شهرســازی شهرداری مشهد 
از لغو مجوز حدود 25 درصد از دفاتر پیشخوان شهرسازی 
متخلف در یک ماه گذشــته خبر داد. به گفته مریم عرب 
احمدی، از 325 دفتر پیشــخوان شهرســازی، امکان ثبت 
درخواســت جدیــدِ 76 دفتر به دلیل تخلفــات پی درپی، 
بسته شده اســت و در ماه جاری تابلو آن ها نیز جمع آوری 
می شــود. در حال حاضر با لغو مجوز ایــن دفاتر متخلف، 
مشهد حدود 250 دفتر پیشــخوان شهرسازی فعال دارد. 

.......صفحه 4راه اندازی این دفاتر در سال13۸9...



در گفت و گو با مرتضی میقانی مطرح شد

راز آرامش سردار سلیمانی از زبان یک قاری
خبر

محســن متولی اشکذری  اهل رسانه 
اســت و با اصول مصاحبه کاملًا آشــنا؛ در 
نهایت خوشرویی با بلاغت و زیبایی خاصی 
ســخن می گوید و بــدون هرگونه تکلف به 
مختلف  زمینه های  در  قدس  پرســش های 
پاســخ می دهــد؛ ماجرای آرامش ســردار 
سلیمانی تا رســیدن به قائم مقامی صدا و 

سیمای مرکز کرمان برایمان می گوید.
گفت و گوی خواندنی ما با این استاد و قاری 

مشهدی را در ادامه می خوانید.

   خودتان را معرفی کنید و بفرمایید 
از چه ســنی و در محضر چه استادانی 

قرآن آموختید؟
مرتضی میقانی، متولد ۱۳۵۲ در شهر مقدس 
مشهد.۳۰ ســال است در حد بضاعت خود با 
توفیق خداوند مهربان در مسیر فعالیت قرآنی 

هستم و هرچه دارم از دولت قرآن است. 
۸ ساله بودم که در جلسات قرآن محله مان 
درجاده قدیم قوچان در محضر استاد محمد 
علی شــریعتی کوهبنانی قرآن را فرا گرفتم 
و ســپس از محضر استادان بزرگواری چون 
میرزا علی رحیمی، ســید علی ســرابی و 
سید مجتبی ســادات فاطمی استفاده بردم 
و در تهران هم از محضر اســتاد ســبزعلی 
و خدام حســینی بهره مند شدم. من خیلی 
به جلســات قرآن اعتقاد دارم . ۲۰ ســال 
اســت در مشهد جلســه داریم که باعنوان 
ثامن الائمه فعالیت می کند. جلســات استاد 
پناهی در حســینیه هراتیها را در زمانی که 
ایشان نیســتند بنده اداره می کنم و گاه در 
جلسات جامعه قرآنیان در مسجد کرامت در 

خدمت دوستان هستم.

   تاکنــون چــه رتبه هایــی را در 
مسابقات قرآنی کسب کرده اید؟

در طــول این مدت رتبه هــای مختلفی در 
حوزه قرآنی بدســت آورده ام، از جمله رتبه 
نخســت مســابقات جمع خوانی کشــوری 
اوقاف در ســال ۷۵، مقام نخست مسابقات 
نیروهای مســلح و صدا و سیما در قرائت و 
ترتیل، مقام نخست رشــته اذان در استان 
تهران و اعزام هایی هم به عنوان قاری قرآن 
به کشورهای قزاقستان، قرقیزستان، لبنان، 

عربستان، عراق و امارات داشته ام.

   تا به حال در چه کارهایی مشغول بوده اید؟
پنج سال قائم مقام مرکز تربیت معلم قرآن 

جامعه  مدیرعامل  و  مشهد 
بودم  قرآن مشــهد  قاریان 
و پــس از آن وارد صــدا و 
سیما شــدم. در عرصه های 
مختلفــی چــون مدیریت 
حــوزه صــدا و ســیمای 
خراســان رضوی، مدیریت 
و  کتابخانه هــا  و  آرشــیو 
اقامه  همزمان دبیر ســتاد 
نمــاز و شــورای امــر به 
از منکر  معــروف و نهــی 
مرکــز خراســان رضــوی 
خدمــت کــردم و پس از 
منتقل  تهــران  بــه  اینکه 
اقامه  ستاد  قائم مقام  شدم، 
نماز سازمان صدا و سیما و 
سه سال آخر خدمتم را هم 
قائم مقام صدا و ســیمای 

مرکز کرمان بودم.

   به نظر شــما در کشــورمان برای 
کارهایی  چه  قرآن  ترویج  و  توســعه 

انجام شده و باید بشود؟
در ایران بــه پاس انقلابی که صورت گرفت 
موظف هستیم برای نشر فرهنگ قرآن کار 
کنیم و نعمات فراوانی هم در اختیار ماست 
که بزرگترین آن ها توجه مقام معظم رهبری 
به حوزه تلاوت و هنر تلاوت قرآن است. در 
هیچ کجای دنیا پیدا نمی کنید رهبری را که 
ساعت ها پای رحل قرآن بنشیند و به تلاوت 

آیات گــوش کند. در نظام 
جمهوری اسلامی در زمینه 
قــرآن کارهــای فراوانــی 
انجام شــده است، اما با آن 
نقطه ای که رهبری ترسیم 
داریم  زیادی  فاصله  کردند 
و در زمینــه تربیت حافظ 
خیلی  برجســته  قاریان  و 

بیشتر باید کار کنیم.
رهبری  معظم  مقام  امسال 
دربــاره توجه بــه مفاهیم 
در حــوزه تلاوت، تأکیدات 
مهمــی داشــتند و یــک 
بیت شــعر را به دو صورت 
خواندنــد و فرمودند، حالا 
ببینیــد تأکیداتی که با آن 
می تــوان به دو صورت این 
شعر را خواند؛ تلاوت قرآن 
نوع  و  اســت  این گونه  هم 
خواندن آیات در شــنونده 
تأثیرگذار است و لحن، یعنی همین آهنگ 
بیان مطلب که جمله سؤالی، سؤالی خوانده 
 شــود و جملــه تعجبی با لحــن متعجبانه 

بیان شود.
لحن بیان مطالب در هر زبان بســیار مهم 
است. به عنوان مثال اگر کسی به اردو برود 
و بــه او خوش بگذرد و بعــد بیاید ماجرای 
خوش گذشــتنش را با لحن محزون تعریف 
کند، نخســتین ســؤالی که در ذهن کسی 
که با مفاهیم زبان فارســی آشــنا باشــد 

پیش می آید، این اســت که اگر به او خوش 
گذشــته چرا با لحن محزون حرف می زند. 
در آموزش قــرآن هم نیاز داریم مفاهیم در 
جلســات آموزش داده شود، چون قاری اگر 
نداند چه می خواند، لنگ می زند و مثلًا آیات 

مربوط به عذاب را با لحن شاد می خواند.
نکته دوم هم که در کشــور باید انجام شود 
این اســت که در حوزه جلســات قرآن نیاز 
به یک طــرح درس واحد داریــم، چرا که 
اســتادان قرآن ما هم اکنــون با روش های 
مختلف که به صورت ســنتی یاد گرفته اند 

جلسات را اداره کنند.
نکته ســوم اینکه در جلسات قرآن هر هفته 
یک نکته از اخــلاق در قرآن کریم آموزش 
داده شــود، چون قاری قــرآن باید متخلق 
به اخــلاق قرآنی باشــد. از متولیان امر در 
اوقاف، ســازمان تبلیغات و همه کسانی که 
دســت اندر کار هســتند می خواهم به فکر 
شهرســتان های استان که در آن ها استادی 
وجود ندارد نیز باشند و با تأمین هزینه های 
استادان، کشف اســتعداد های قرآنی را در 

دستور کار خود قرار دهند.

  خاطره ای هم اگر دارید بفرمایید.
در سه ســالی که قائم مقام صدا و سیمای 
مرکــز کرمان بودم بارها در محضر ســردار 
ســلیمانی در حســینیه ای کــه بــه نــام 
الزهــرا)س( دارند، تــلاوت می کردم. یک 
بار به ایشــان عرض کردم: چرا با این همه 
گرفتاری که دارید و این مسئولیت های مهم 
در خارج از کشور برای رسیدن به داد مردم 
مظلوم عراق و سوریه، این قدر آرام هستید و 
همیشه کارتان پیش می رود؟ حاج قاسم در 
جواب فرمودنــد: من از مقام معظم رهبری 
آموختم که اگر بر اساس آیه ۷ سوره مبارکه 
محمد)ص( »یا ایها الذین آمنوا ان تنصرالله 
ینصرکم و یثبت اقدامکم« به آن قسمت که 
مربوط به ماســت، یعنی »ان تنصرالله« که 
کمک به دین خداســت، عمل کنیم و دین 
خدا را نصرت دهیم، قطعاً وعده »ینصرکم« 
خداوند محفوظ است و خدا ۱۰۰ درصد به 
وعده خود عمل کرده و ما را کمک می کند.

در حوالی امروز2

دعوت مسئولان استان از مردم برای شرکت در  
راهپیمایی دشمن شکن

 خراسان فردا آزادی فلسطین را 
فریاد می زند 

قدس: نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و استاندار با صدور 
فراخوان هایی جداگانه از مردم مؤمن و خداجوی استان و زائران 
بارگاه ملکوتی امام هشتم خواستند در راهپیمایی روز جهانی 
قدس شرکت کنند. در فراخوان آیت الله علم الهدی آمده است: 
امت غیور و انقلابی اسلام در برابر جنایات و نسل کشی های 
صهیونیست فاشیست به فرمان امام بزرگوار قهرمان آفرین به 
خروش آمده و در تمام بلاد اسلامی، جمعه آخر ماه رمضان 
به عنوان اسرائیل ستیزی و در حمایت مظلومان فلسطینی 
خراسان  دلاور  و  غیور  مردم  از  نیز  امسال  می خیزند.  بپا 
رضوی و زائران محترم عتبه رضویه دعوت می شود در تداوم 
دلدادگی های شب های قدر، به منظور آمیخته کردن عشق و 
جهاد، در راهپیمایی روز قدس در مسیر میدان ۱۵ خرداد و 

حرم مطهر شرکت فرمایید.
شورای هماهنگی تبلیغات اســلامی خراسان رضوی هم در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: یک بــار دیگر فریادهای توفنده ملت 
بزرگ ایــران در حمایت از مردم مظلوم فلســطین و قدس 
شــریف در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان متجلی خواهد 
شد و صدای مسلمانان جهان، جنایات ننگین رژیم سفاک و 
غاصب صهیونیسم را به گوش سازمان های به اصطلاح حمایت 

از حقوق بشری می رسانند...
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان رضوی از مردم 
روزه دار و خداجوی شهرســتان های استان دعوت می نماید 
جهت اعــلام پایبندی مجدد بــه آرمان هــای انقلابی امام 
خمینی)ره( و پاسخ به ندای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی و ولی 
امر مسلمین جهان حضرت آیت الله العظمی خامنه ای -مدظله 
العالی- با گام های استوار در راهپیمایی روز جهانی قدس که 
در جمعه دهم خرداد در سراسر استان برگزار می شود، شرکت 
فرمایند. این مراســم در شهر مقدس مشهد ساعت 9 صبح 
از میدان پانــزده خرداد به طرف حرم مطهر رضوی- ورودی 
برادران از باب الرضا)ع( و خواهران از باب الجواد)ع( به صحن 
جامــع رضوی و اجتماع در رواق امــام خمینی)ره( و اماکن 

متبرکه رضوی برگزار خواهد شد.

  روز قدس، روز افشای خباثت شیطان 
و مظلومیت حقیقت 

استاندار خراسان رضوی در پیامی از عموم مردم استان، زائران 
و مجاوران بارگاه منور رضوی برای شرکت در راهپیمایی روز 
جهانی قدس دعوت به عمل آورد. در پیام علیرضا رزم حسینی 
آمده است: خروش و فریاد مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا 
باطل کننده همه خدعه ها و نیرنگ های شیطان صفتان خواهد 
بود. جهان اســلام و مسلمانان با دهان روزه و در اوج بندگی، 
آزادی قدس را فریاد می زنند و فضای پایتخت معنوی جهان 
اسلام، مشهد مقدس و خراســان رضوی نیز سراسر معنای 
اتحاد و همدلی خواهد بود. بدین جهت با حضورمان، ضمن 
دفاع از هویت اســلامی بیت المقدس و پافشــاری بر حق و 
نپذیرفتن ظلمِ جبهه استکبار، بار دیگر با همبستگی، شکست 

سیاست تحریم و تهدید را نشان خواهیم داد. 

 جشنواره ملی »سرخ و سفید« 
در تربت حیدریه 

فارس: فرماندار تربت حیدریه، از برگزاری جشنواره ملی »سرخ 
و سفید« برای نخستین بار در کشور به میزبانی تربت حیدریه 
خبر داد و گفــت: هدف از برگزاری این جشــنواره، معرفی 

ظرفیت های تربت حیدریه و بخش زیبای بایگ است. 
علی رستمی اظهار داشت: نخستین جشنواره ملی، فرهنگی، 
گردشگری »سرخ و ســفید« با محوریت معرفی دو محصول 
مهم عقیق و ابریشــم شــهر بایگ تربت حیدریه و با حضور 
گردشــگران، اهالی فرهنگ، فعالان اقتصادی در حوزه های 

معدن  ابریشم در ۲۴ خرداد ماه جاری برگزار می شود.
وی با بیــان اینکه هدف از برگزاری این جشــنواره، معرفی 
ظرفیت هــای تربت حیدریــه و بخش زیبای بایگ اســت، 
تأکید کرد: روســتای ملی بسک و شهر بایگ از نظر صنعت 
ابریشم کشــی فرصتی را در کشــور فراهم کرده که با ایجاد 

زیرساخت های لازم، ثبت جهانی شود.
فرماندار تربت حیدریه افزود: تربت حیدریه در یکی از مهم ترین 
شاهراه های مواصلاتی قرار گرفته و متأسفانه در آمارهای حجم 
بالای تردد مسافران از این محور، جای خالی مزایای اقتصادی 

حاصل از تردد و حضور گردشگران جهانی احساس می شود.
رستمی تأکید کرد: باید بزرگان، متخصصان و صاحبان ایده و 
نظر از جمله بخش دولتی و خصوصی گرد هم جمع شوند و 
یک بار برای همیشه محصول ویژه این شهر را تأیید و آن را به 

جهانیان معرفی کنند.

  اعلام مبلغ زکات فطریه و کفاره
در خراسان شمالی 

بجنورد- خبرنگار قدس: شورای زکات خراسان شمالی 
در آستانه فرارسیدن عید سعید فطر، مبلغ زکات فطریه و 

کفاره روزه عمد و غیرعمد را در استان اعلام کرد.
در نشست شورای زکات استان، مبلغ زکات فطریه عید فطر 
امسال برای هر نفر ۷۵۰۰ تومان، کفاره روزه غیرعمد برای 
هــر روز ۲۰۰۰ تومان و کفاره روزه عمد برای هر روز ۱۲۰ 

هزار تومان تعیین و اعلام شد.
آیت الله ابوالقاســم یعقوبی، نماینده ولی فقیه در خراسان 
شــمالی در این نشســت با تأکیــد بر اهتمام بیشــتر به 
اطلاع رســانی و تبلیغــات درزمینــه زکات، اظهــار کرد: 
بایــد موارد هزینه کرد زکات  بدرســتی و شــفاف به مردم 
اطلاع رسانی شود تا مردم به اجرای آن بیشتر تشویق شوند. 
وی با اشاره به ضرورت شفافیت در هزینه کرد زکات، ادامه 
داد: شفاف سازی برای مردم در مورد هزینه کرد زکات فطره، 

خود به نوعی تبلیغ زکات فطره و اصلی است.
رئیس شــورای زکات خراســان شــمالی خاطرنشان کرد: 
شفاف سازی در این زمینه به پرداخت بیشتر زکات از سوی 
مردم کمک می کند. آیت الله یعقوبی اضافه کرد: با توجه به 
نزول بارش های الهی، امســال دیم کاری در استان وضعیت 
مناســبی دارد؛ از این رو مردم باید برای شــکر این نعمت 

زکات خود را به موقع بپردازند.
امام جمعــه بجنورد افــزود: از نظر تبلیغــی باید فعالیت 
بیشــتری در زمینه زکات داشته باشــیم و مبلغی از پول 
جمع آوری شــده در زکات باید در راستای تبلیغ آن هزینه 
شود. آیت الله یعقوبی افزود: در استان زمینه پرداخت زکات 
زیاد اســت؛ اگر در بحث فطریه به درستی عمل کنیم این 

خود مقدمه ای برای زکات اصلی خواهد بود.
وی خاطرنشــان کرد: در این راستا باید نتیجه کار و محل 
هزینه کرد زکات فطریه به مردم ابلاغ شود تا فضای عمومی 
بــرای پرداخت زکات اصلی ایجاد شــود. مجید الهی، دبیر 
شــورای زکات خراسان شمالی هم در این نشست با اشاره 
به ساماندهی صندوق های جمع آوری زکات فطره در استان، 
اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، امسال هیچ 
صندوق متفرقه ای در استان برپا نشده و تمامی صندوق های 
متقاضی جمع آوری زکات فطره باید مجوز خود را از شورای 

زکات دریافت کنند.

استاندار دستور داد
  استفاده از 7 نخبه خراسانی 
در نهاد مردمی اقتصاد مقاومتی 

قدس: اســتاندار خراسان رضوی با اشاره به اینکه اگر یک 
نظام انسجام یافته درونی داشته باشیم دشمنان عقب نشینی 
می کنند، گفت: در داخل کشور گرفتار ساختارهای فرسوده 
اداری با روش قرن ۱9 هستیم که مانع بزرگی جلوی ایجاد 

ثروت و توسعه کشور شده است. 
علیرضا رزم حسینی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر 
استان با بیان اینکه دغدغه همه مدیران توسعه نیست و هر 
کسی سعی می کند بخش خودش را حفظ کند، اظهار کرد: 
در صورت پایداری طرح مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی، به 
مرور زمان تحول در کشــور اتفاق می افتد و فضای کسب و 

کار رشد می کند که این کار سختی نیست.
وی افزود: ما انقلابی را ایجاد کردیم که قرار بود ایران را به  
یک کشــور پیشرفته و با فرهنگ تبدیل کند، اما در برخی 

حوزه ها به همه آرمان هایمان دست نیافته ایم.
استاندار خراسان رضوی با تأکید بر اینکه پای استقلالمان 
ایســتادگی کرده و برایــش هزینه داده ایــم، تصریح کرد: 
دشــمنان جنگی را بر ما تحمیل کردند و موجب شدند ما 
از توسعه عقب بیفتیم، در این جنگ افرادی با دست خالی 
و انگیزه معنوی فداکاری کردند تا کشــور نجات پیدا کند 
و تمامیت ارضی آن حفظ شــود. رزم حســینی ضمن بیان 
اینکه کشور پس از جنگ مشغول بازسازی خرابی های آن  
شد، ادامه داد: پس از حرکت کشور در حوزه های مختلف، 
دشمنان ما را تحریم اقتصادی کردند، تحریم هایی که هنوز 

هم وجود دارد.
اســتاندار خراسان رضوی با اشــاره به اینکه اگر یک نظام 
انســجام یافته درونی داشته باشــیم دشمنان عقب نشینی 
می کنند، تصریح کرد: در داخل کشور گرفتار ساختارهای 
فرســوده اداری با روش قرن ۱9 هســتیم که مانع بزرگی 

جلوی ایجاد ثروت و توسعه کشور شده است.
وی موانع توســعه ۴۰ ســاله ایــران را مــواردی از جمله 
تمرکزگرایی بروکراسی اداری، عدم انسجام ارکان حکومت، 
اختلافات سیاســی، بزرگ بودن دولت و گران اداره شدن 
کشور، عدم توجه به فرهنگ اقتصادی در حوزه های دینی، 
نگاه منفی به مجاهدان اقتصادی و ســرمایه گذاران، قوانین 
مزاحم و عدم تناســب اختیارات استانداران با وظایف آن ها 
برشــمرد و ادامه داد: یا باید منتظر تمرکزگرایی باشیم یا 
باید یک کار جدید انجام بدهیم، بنابراین مدل مثلث توسعه 

اقتصادی فرهنگی را طراحی کردیم.
رزم حســینی بیان کرد: آمادگی داریم فضای اســتان را به 
سمتی ببریم که وحدت رویه در حوزه دستگاه های اجرایی 

ایجاد کرده و  فضای کسب و کار را افزایش بدهیم.
گفتنی است، با توصیه اســتاندار خراسان رضوی قرار شد 
از هفت نخبه در رشته های مختلف در نهاد مردمی اقتصاد 

مقاومتی استفاده شود.
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بجنورد- خبرنگار قدس  نماینــده ولی فقیه در 
خراسان شمالی خطاب به مسئولان صمت استان گفت: 
یقین بدانید آثار مشکلات اقتصادی در روابط و رفتار و 
تعاملات اجتماعی مردم تجلی می یابد؛ چراکه صف های 

طولانی سبب بداخلاقی مردم می شود. 
آیت الله ابوالقاســم یعقوبی، در نشســت با مدیرکل و 
مســئولان اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراســان 
شمالی، با اشاره به  دشواری فعالیت های این نهاد، اظهار 
کرد: رســول گرامی اسلام)ص( تأکید می کنند بهترین 
اعمال مشکل ترین آن هاست. وی بابیان اینکه رتق وفتق 
امور اقتصادی از دشــوارترین کارهاســت، اضافه کرد: 
براساس آموزه های اسلامی، کسانی که کارهای سخت را 
انجام می دهند در نزد خدا ارزش و اجر بیشــتری دارند. 
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی در ادامه با اشاره به 
اینکه مسئله اقتصاد، موضوعی منفرد و تنها نیست بلکه 
با فرهنگ، سیاست، اجتماع و... ارتباط دارد، خاطرنشان 
کــرد: به همین دلیــل یک اقدام اقتصادی اشــتباه در 

سیاست و فرهنگ اثر بسیار زیادی دارد.
وی با تأکید بر اینکــه نباید اقتصاد را تنها ببینیم بلکه 
همیشه باید مسائل اقتصادی را در رابطه با دیگر مؤلفه ها 
ببینیم، ادامه داد: امام علی)ع( تأکید می کند سختی و 
تنگدستی، اخلاق را فاسد می کند. رئیس شورای استانی 
حوزه علمیه خراســان شمالی تصریح کرد: هر جا مردم 
ازنظر اقتصادی در تنگنا قرار بگیرند اخلاق آن ها خراب 
می شــود؛ به همین دلیل می بینیــم گرانی ها در روح و 

اخلاق اقتصادی مردم تأثیر می گذارد.
آیت الله یعقوبی خطاب به مسئولان صمت، خاطرنشان 

کرد: یقین بدانید آثار مشــکلات اقتصــادی در روابط، 
رفتار و تعامــلات اجتماعی مردم تجلی می یابد؛ چراکه 
صف های طولانی ســبب بداخلاقی مردم می شود. امام 
جمعه بجنورد اضافه کرد: گاهی یک مشــکل اقتصادی 
در اســتان مشــکل فرهنگی و اخلاقی تولید می کند، 
به گونه ای که مردم را نســبت به همدیگر جسور کرده 
و رفتارهای ناشایست بروز می کند. وی تصریح کرد: ما 
باید در مسائل اقتصادی دقیق حرکت کنیم تا مشکلات 
و کاستی های این بخش مقدمه ای برای آشوب اجتماعی 
و سیاسی نشود. رئیس شورای فرهنگ عمومی خراسان 
شمالی با تأکید بر اینکه باید مدیریت اقتصادی کلان و با 
اندیشه باشد، افزود: لازم است رخنه های نفوذ اقتصادی 
دشمن بسته شود تا دشمن نتواند از این جبهه به انقلاب 

و نظام ضربه بزند.
وی با بیان اینکه بخشــی از جنگ روانی دشمن همین 
موضوع اســت، ادامه داد: الآن می بینیم وقتی کاستی و 

کمبود یک کالا اصلاح می شــود، بــرای کالای دیگری 
مشــکل به وجود می آید که این ها نشان می دهد دشمن 
قصد دارد زنجیروار برای ما مشکل ایجاد کند. آیت الله 
یعقوبی اظهارکرد: باید احتکار ریشه یابی و پشت صحنه 
آن ها روشن شود نه اینکه تنها به جریمه اکتفا کنیم، چرا 
که احتمال دارد در پس هر احتکار نقشــه ویژه دشمن 
نهفته باشــد. وی با تأکید بر اینکه باید در نرخ اعلامی 
کالاها نظارت مســتمر و پیگیری مداوم وجود داشــته 
باشد، خطاب به مسئولان نظارتی اداره کل صمت، اضافه 
کرد: در این زمینه با دســتگاه های دیگر تعامل کنید تا 
بتوانید نظارت بیشتر و بهتری بر بازار داشته باشید. امام 
جمعه بجنــورد ادامه داد: انتظار می رود اتاق بازرگانی و 
صمت و سایر ادارات مرتبط با بخش اقتصاد هماهنگی 
بیشــتری با هم داشته باشــند تا مردم احساس کنند 
مجموعه به هم پیوسته ای کار و برنامه ریزی می کنند تا 

در بازار خروجی بهتر و بیشتری داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی خطاب به مسئولان صمت:

نظارت بیشتری بر بازار داشته باشید

رتبه های مختلفی 
در حوزه قرآنی 
بدست آورده ام، 

از جمله رتبه 
نخست مسابقات 

جمع خوانی 
کشوری اوقاف 

در سال ۷۵، مقام 
نخست مسابقات 
نیروهای مسلح 

و صدا و سیما در 
 قرائت و ترتیل،

مقام نخست رشته 
اذان در استان 

تهران و...

بــرش

قدس  مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی گفت: این 
سازمان اعلام آمادگی می کند تا با استفاده از ظرفیت روحانیون 
مستقر در شهرها و روستاها به برخی از مسائل اجتماعی ورود 
پیدا کرده و با کمک مدیران دســتگاه های اجرایی مسائل و 

مشکلات را در حوزه اقتصادی و اجتماعی حل کنند. 
حجت الاســلام هادی صاحبقرانی در جلسه شــورای اداری 
قوچان با بیان اینکه عمل بدون علم و علم بدون عمل معیوب 
تلقی می شود، گفت: گاهی اتفاقات ناگواری که در جامعه رخ 
می دهد ناشی از عملی است که بدون علم مطرح می شود و 
آنچه در این زمینه مهم است این بوده که علم در ساحت دین 
و اسلام گسترش پیدا کند. مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی با اشــاره به این موضوع که علم به علوم در مدرســه، 
دانشگاه و حتی حوزه علمیه خلاصه نمی شود، بلکه برخی از 
علوم در بســتر عقل و جامعه محقق می شود، بیان کرد: در 
حوزه مدیریت هم مدیریت مبتنی بر مســائل و نیازهای روز 
جامعه و دیگری مبتنی بر داده های ســوخته مطرح می شود 
که در طول ۴۰ سال گذشته در ابتدای انقلاب یک مدیریت 

جهادی و انقلابی را تجربه کرده ایم. وی تأکید کرد: اگر امروز 
بخواهیم کشــور را از معضلی کــه در آن گرفتار بوده، یعنی 
جنگ تمام عیار اقتصادی نجات دهیم، نیازمند یک مدیریت 
جهادی هستیم. اگر برنامه ها ناظر به اقتصاد مقاومتی با رویکرد 
رونق تولید نباشد، مدیریت نیز موفق نیست و همان مدیریت 
ناظر به داده های ســوخته می شــود. صاحبقرانی با یادآوری 
اینکه معیشت مردم اولویت نخست برنامه ها بوده و مدیریت 

جهادی به معنی برنامه را براســاس مسائل روز و نیاز جامعه 
بستن اســت، تصریح کرد: سازمان تبلیغات اسلامی رویکرد 
خود را از نگاه فرهنگیِ تنها، به فرهنگی و اجتماعی ارتقا داده 
و این نگاه تحولی در عرصه تبلیغات مانند دفاع مقدس است 
که روحانیت پیشرو در دفاع از آرمان های اسلام بود. مدیرکل 
سازمان تبلیغات اسلامی خراسان رضوی تأکید کرد: در گام 
دوم انقلاب، سازمان تبلیغات اسلامی این نگاه تحولی را برای 
خود تعریف کرده، با رویکرد جهادی، ناظر به مسائل روز جامعه 
و نیازهای مردم است و برنامه های حداقلی را به سمت مسئله 
محوری تغییر داده ایم. وی بابیان اینکه این سازمان در خراسان 
رضــوی برای نمونه، قوچان را به عنوان مدل در این اســتان 
انتخاب کرده تا حرکتی انقلابی را برای کمک به مجموعه های 
دولتی برای حل کردن مشکلات اقتصادی جامعه آغاز کند، 
یادآور شد: این سازمان همچنین اعلام آمادگی می کند تا با 
اســتفاده از ظرفیت روحانیون شهری و روستایی به برخی از 
مسائل اجتماعی ورود پیداکرده و با کمک مدیران دستگاه های 

اجرایی مسائل و مشکلات را حل کنند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان رضوی:

آماده ورود به حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی مردم هستیم

 راه های ارتباطی سرویس»قدس خراسان« با مخاطبان
شماره پیامک:   ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
@quds95  آی دی سروش 

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش      ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

۳۰۰۰72۳۰5 پیامک کنید.
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 آغاز پرداخت

 مطالبات سپرده گذاران بدرتوس 

ايرنا: معاون هماهنگى امور اقتصادى اســتاندار خراسان 
رضــوى گفت: با پيگيرى هاى جدى مســئول مؤسســه 
كاسپين در تهران و مديران اين استان، پرداخت مطالبات 
سپرده گذاران مؤسســه منحله بدرتوس از هفته گذشته 

آغاز شده است.
على رسوليان افزود: همزمان با پرداخت مطالبات سپرده گذاران 
بدرتوس، پرداخت مطالبات مؤسسه هاى اعتبارى الزهرا(س) 

و پيوند كه زيرمجموعه كاسپين بودند، در حال انجام است.
وى اظهار داشــت: چندى پيش با تلاش و رايزنى اســتاندار 
خراسان رضوى با نمايندگان ســران سه قوه، سپرده گذاران 
مؤسســه منحلــه بدرتوس نيز مانند ســاير مؤسســه ها و 
تعاونى هاى اعتبارى ساماندهى شده، مشمول پرداخت هاى 

بانك مركزى شدند.
وى گفت: مكاتبات بســيارى با بانك مركزى انجام گرفت 
تا دســت كم ســپرده هاى تا 10 ميليارد ريال مربوط به 
مؤسسه منحله بدرتوس به ســپرده گذاران پرداخت و به 
مصوبه ســتاد نمايندگان ســران قوا در اين زمينه عمل 

شود.
معاون استاندار خراسان رضوى افزود: بانك مركزى موافقت 
كتبى خود را براى پرداخت مطالبات سپرده گذاران مؤسسه 
منحله بدرتوس اعلام كرده و قرار بر پرداخت آن بود، اما اين 

مهم به تأخير افتاد.

 14 واحد صنفى متخلف 
در نيشابور پلمب شدند

قدس: فرمانده انتظامى شهرســتان نيشابور از شناسايى 
و پلمــب 14 واحد صنفــى متخلف در اين شهرســتان 

خبر داد.
سرهنگ حسين دهقانپور عنوان كرد: طرح تشديد نظارت 
بر اماكن و برخورد با واحدهاى صنفى متخلف از ســوى 
مأموران دايــره نظارت بر اماكن پليــس امنيت عمومى 
شهرســتان نيشــابور با همكارى اصناف و اداره صنعت و 

معدن و بازديد از واحدهاى صنفى انجام شد.

  تعداد زيادى انشعاب آب و برق 
غيرقانونى در مشهد وجود دارد

ايرنــا: سرپرســت فرماندارى مشــهد گفت: بســيارى از 
ساختمان هايى كه  سال هاى گذشته در حاشيه و روستاهاى 
اطراف مشهد ساخته شده اند به صورت غيرقانونى انشعاب آب 

و برق دريافت كرده اند.
حيدر خوش نيت افــزود: با توجه به ارزان بــودن زمين در 
اطراف مشهد بخشى از مردم اقدام به تصرف و تغيير كاربرى 
زمين هاى كشــاورزى و روستايى در بافت حاشيه اين شهر 
كرده اند كه متأسفانه هم اكنون از تأسيسات خدماتى نظير 
آب و برق نيز بهره مندند كه خود موجب شده متخلفان اين 

روند غيرقانونى را ادامه دهند.
وى ادامه داد: كمتر از يك ســال است قانون به مالكان اين 
واحدهاى مســكونى اجــازه دريافت مجوز انشــعاب موقت 
بهره بردارى از تأسيسات خدماتى را داده و بر اين اساس مقرر 
شده است مالكان در سه سال مجوزهاى لازم را دريافت كرده 
و تكليف تخلفات انجام شده در ساخت وسازها را روشن كنند 
و در صورت پايبند نبودن به اين تعهد، انشعاب مربوط قطع 

خواهد شد.
مدير شــركت آب و فاضلاب روستايى مشــهد نيز در اين 
خصوص گفت: از مجموع 358 روســتا در شهرستان، 231 
روســتا با جمعيت حدود 300 هزار نفر زير پوشش اين اداره 

قرار دارند.
بهزاد روغنى افزود: پيش از ســال 97 و براســاس مصوبات 
قانونى اعطاى مجوز انشــعاب آب برعهــده دهيارى ها بود و 
براين اساس آب و فاضلاب روستايى مشهد انشعاب آب براى 

منازل روستايى درون طرح هادى روستاها را صادر مى كرد.
وى ادامــه داد: از 21 آذر ســال 97، صدور انشــعاب آب در 
مناطق طرح هادى روســتايى توســط بنياد مسكن انقلاب 
اسلامى انجام مى شــود و هم اكنون اين اختيار از دهيارى ها 

سلب شده است.
روغنى گفت: صدور مجوز انشعاب آب براى واحدهاى مسكونى 
روستايى در خارج از محدوده روستا در شهرستان هاى مشهد 
و بينالود برعهده دفتر فنى اســتاندارى خراسان رضوى و در 

ساير شهرستان ها برعهده دفترهاى فنى فرماندارى هاست.

 پيام آيت االله مكارم شيرازى 
در پى شهادت  امام جمعه كازرون

قدس: حجت الاســلام محمد خرســند، امام جمعه كازرون 
سحرگاه چهارشنبه هشتم خرداد 98 در پى حمله فردى با سلاح 

سرد به شهادت رسيد.
امام جمعــه فقيد كازرون ســاعت حوالــى 3:30 بامداد 
چهارشنبه در حالى كه به اتفاق همسر خود از آيين احياى 
شب بيست و ســوم ماه مبارك رمضان بازمى گشت، مورد 
ســوء قصد قرار گرفت. شاهدان عينى گفتند كه قاتل ابتدا 
خواستار گرفتن عكس يادگارى (سلفى) با امام جمعه فقيد 

كازرون شد و سپس با سلاح سرد به وى حمله كرد.
حجت الاسلام محمد خرسند متولد سال 46 در شهرستان 
كازرون بود، از ســال 1362 در حالــى كه در كلاس اول 
دبيرستان مشغول به تحصيل بود، به جبهه اعزام شد و تا 
پايان جنگ به صورت متناوب در جبهه حضور داشت. سه 

مرتبه مجروح شد و داراى 20 درصد جانبازى بود.
وى در دهه 80 امام جمعه شهرستان كازرون شد. حجت الاسلام 
خرسند يكى از امامان جمعه پركار فارس بود كه در بيان مواضع 
خود در موضوعات شهرستانى، اســتانى و كشورى از صراحت 

لهجه برخوردار بود.
وى همچنين در فعاليت هاى سياسى نيز فعال بود و در سال 91 

مجدد عضو شوراى مركزى حزب مؤتلفه شد.
حجت الاســلام خرسند دروس ســطح را در حوزه علميه 
كازرون از محضــر حضرات آيات ايمانى و بنيادى و حضرات 
حجج اسلام والمسلمين حميدى، كرمانى و هدايتى گذراند 
و پــس از عزيمت به قم درس كفايه را نزد حجت الاســلام 
والمســلمين محمد جــواد فاضل لنكرانــى و مرحوم فاضل 

هرندى خواند.
مرحوم خرســند در مقطع درس خارج از محضر حضرات آيات 
عظام مكارم شيرازى، جعفر سبحانى و نورى همدانى و حضرت 

آيت االله حاج شيخ محسن فقيهى كسب فيض كرد. 
آيت االله مكارم شيرازى در پيامى عنوان كرد: «خبر بسيار 
ناگوار حادثه شــهادت امام جمعه كازرون حجت الاسلام 
والمســلمين آقاى خرســند بســيار مايه تأسف گرديد، 
نامبــرده عالمى فرزانه، مجاهــد و از علاقه مندان صديق 

انقلاب اسلامى و از طرفداران آرامش در منطقه بود. 
اين حادثه غم انگيز هنگامى ناراحت كننده تر مى شود كه بدانيم 
در ماه رمضان و در شب احيا، پس از مراسم احيا واقع شده است. 
آن فقيد سعيد در ملاقاتى كه با اينجانب داشت، مى گفت منطقه 

ناآرام است و مسئولان هم توجهى ندارند. 
اميدواريم هر چه زودتر اين حادثه غم انگيز ريشه يابى شود 
و مجرمان به ســزاى اعمالشان برســند تا كسى به خود 
اجازه ندهد به آســانى يك امام جمعه معروف را اينچنين 

به قتل برساند. 
اين عالم فرزانه از ائمه جمعه فعال و حامى حوزه علميه در منطقه 

كازرون بود. 
اهالى محترم كازرون كه مردمى شريف و ديندارند و همچنين 
مســئولان محلى مراقب باشند، آرامش را حفظ كنند تا خداى 

نكرده اين حادثه منشأ حوادث ناگوار ديگرى نشود. 
حقير اين حادثه دردناك را به تمام اهالى محترم كازرون 
و ائمه جمعه اســتان فارس بخصوص بــه علماى اعلام و 
بويژه به خاندان محترم آن فقيد ســعيد صميمانه تسليت 
عــرض مى كنم؛ علو درجات آن مرحوم و صبر و اجر براى 

خانواده او را از درگاه خداوند متعال خواهانم». 
شــايان ذكر است روز گذشــته قاتل امام جمعه كازرون 

دستگير شد

رئيس پليس مشهد خبر داد
  بررسى ماجراى جان باختن 

كودك 2/5 ساله در آب نماى پارك پرواز
عقيل رحمانى: ماجراى مرگ 
دختربچه 2/5 ســاله مشهدى 
كه حين بازى كودكانه ناپديد 
و پــس از آن بــدن بى رمقش 
در آب نمــاى پارك پرواز پيدا 
شد، از سوى پليس به صورت 

ويژه اى در دســت بررســى قرار گرفته اســت. سرهنگ 
اكبر آقابيگى در تشــريح ماجراى جان باختن دختر بچه 
مشهدى به قدس گفت: روز گذشته والدين دختربچه 2/5 
ســاله اى به پليس مراجعه و عنوان كردند 23 ارديبهشت 
ماه دخترشان در آب نماى پارك پرواز افتاده و به همين 
واسطه جان خود را از دست داده است. از همين رو آن ها 

خواستار ثبت شكايت از شهردارى منطقه بودند.
فرمانــده انتظامى مشــهد ادامه داد: با توجــه به اعلام 
خانــواده مذكور، موضوع به ســرعت مورد بررســى قرار 
گرفت و تحقيقــات اوليه حكايت از آن داشــت اعضاى 
خانواده آن شب براى تفريح به پارك يادشده رفته بودند 
و از طرفى دختر 2/5 ســاله آن ها نيز مشغول بازى با سه 

فرزند ديگر خانواده مى شود.
ايــن مقام ارشــد انتظامى تصريح كرد: كمــى بعد خانواده 
دخترخردسال پى مى برند كه خبرى از كودكشان نيست و 

بلافاصله در پارك به جست وجو مى پردازند.
در ادامــه وقتى اطراف آب نماى پــارك را بررس مى كنند 
يكدفعه چشمشان به دختر 2/5 ساله مى افتد كه درون آب 

افتاده بود.
به همين واسطه آن ها به سرعت كودك را به بيمارستان 
امدادى منتقل و تحــت درمان قرار مى گيرد اما اقدامات 
درمانــى مؤثر واقع نمى شــود و حدود 24 ســاعت بعد 

دخترك جان خود را از دست مى دهد.
ســرهنگ اكبر آقابيگى عنوان مى كند: هيچ سابقه اى از 
اعلام ماجرا در ســامانه 110 وجود ندارد. وى ادامه داد: 
خانواده متوفى در حال حاضر با مراجعه به كلانترى كوى 

پليس شكايتى از شهردارى مطرح كرده اند. 
در ايــن زمينه اقدامات انتظامى مــورد نياز انجام خواهد 
شد تا قصور احتمالى صورت گرفته در اين رابطه مشخص 

شود.

زاويه تصوير

نمايى از ارتفاعات بينالود
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 شهردارى مسئول رفع ترافيك است يا ايجاد ترافيك؟
در نزديكى ميدان شــهدا، خيابان دانشگاه 
يك، تبديل به پاركينگ ماشين هاى كاركنان 
شهردارى شده و مشــكلات زيادى را براى 

ساكنان محل ايجاد كرده اند.
يك شهروند 

 تشكر از گزارش شما
همين جــا نيز از شــما به خاطــر گزارش 

روشنگرانه و شجاعانه و مفصل درباره مظلوميت كاركنان اورژانس 115 و پرستاران عزيز، كمال 
تشكر و قدردانى را دارم و اميدوارم تن شريفتان هيچ وقت نيازمند طبيب مباد! 
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 ما طفل يتيم سيستم پزشك سالار هستيم
بنده از كاركنان اورژانس مشــهد هستم. واقعاً در حق ما ظلم مى شود، چراكه از نظر مديران 
دانشگاه علوم پزشكى مشهد، ما طفل يتيم اين سيستم پزشك سالار هستيم، چون به صورت 
مســتقيم براى دانشــگاه درآمدى نداريم و فقط هزينه داريم، حال آنكه يكى از فاكتورهاى 
پيشرفته بودن جوامع، كاهش مرگ و مير است و آيا كار 115 جز اين است؟ در شرايط سخت 
كار مى كنيم، كار ماما را نيز با زايمان انجام مى دهيم، وظايف خارج از چارچوب زياد داريم كه 
فقط عشق و علاقه خدمت رسانى به ملت شريف ايران و زائران آقا على بن موسى الرضا(ع) ما 
را دلگرم نگه مى دارد. يك ســال اســت پول غذا و لباس را نداده اند، كارانه بيش از 6 ماه عقب 
است. حق اياب و ذهاب نداريم. به هنگام پيش آمدن مشكل نمى توانيم شيفت را ترك كنيم 

و از مرخصى استفاده كنيم. 
9360003702

 مشكلات دانشگاه علوم پزشكى را پيگيرى كنيد 
تشــكر از دوســتان روزنامه قدس و نظام 
پرستارى مشــهد، لطفاً مشكلات دانشگاه 
مشــهد را پيگيــرى كنيــد. مســئولان 
بيمارستان ها، دانشگاه و وزارت بهداشت بايد 

پاسخگوى اين همه بى عدالتى باشند.
9370005441 

 انعكاس مشكلات كادر درمانى در همه سطوح
باسلام و تشكر از گزارش انجام شده و انعكاس مشكلات كادر درمانى بويژه پرستاران دانشگاه 
علوم پزشــكى مشهد. تقاضا مى شــود پيگيرى هاى لازم در تمام سطوح و لايه هاى اجرايى تا 

بالاترين سطح انجام شود. 
9150002554

 پاسخ مسئولان را چاپ كنيد
با عرض سلام و تشكر از اينكه به مشكلات 
پرستاران شركتى و پرستاران 115 نظر لطف 
داشتيد. خواهشمند است پاسخ مسئولان را 

هم پيگيرى نماييد.
9150001371

در نزديكى ميدان شــهدا، خيابان دانشگاه 
يك، تبديل به پاركينگ ماشين هاى كاركنان 
شهردارى شده و مشــكلات زيادى را براى 

همين جــا نيز از شــما به خاطــر گزارش 

تشــكر از دوســتان روزنامه قدس و نظام 
پرستارى مشــهد، لطفاً مشكلات دانشگاه 
مشــهد را پيگيــرى كنيــد. مســئولان 
بيمارستان ها، دانشگاه و وزارت بهداشت بايد 

با عرض سلام و تشكر از اينكه به مشكلات 
 نظر لطف 
داشتيد. خواهشمند است پاسخ مسئولان را 

ماجراى مرگ 
 ســاله مشهدى 
كه حين بازى كودكانه ناپديد 
و پــس از آن بــدن بى رمقش 
در آب نمــاى پارك پرواز پيدا 
شد، از سوى پليس به صورت 

افزايــش تعرفــه ورودى مجموعه  قدس 
شهربازى پارك ملت مشهد در ماه هاى اخير 
موجب گلايه بسيارى از شهروندان شده است، 
چرا كه منتقــدان معتقدند پرداخت 30 هزار 
تومان ورودى با  يك خانواده  سه يا چهار نفره 
در وضعيــت اقتصادى حاكم بر جامعه هزينه 

زيادى است.

 شهربازى براى متمولان
يك شهروند مشــهدى در اين باره مى گويد: 
افراد زيادى مانند من كارمند هستند و درآمد 
مشخصى دارند و سالى يك يا دوبار بچه هاى 
خود را به شهربازى يا مجموعه هاى تفريحى 
مى برند. حالا تصور كنيد اگر قرار باشد مانند 
گذشــته به اتفاق تمام اعضاى خانواده به اين 
محل بياييــم، بايد حدود200 هــزار تومان 

پرداخت كنيم.
احمديان مى افزايد: بــا وضعيت موجود بايد 
والدين كــودكان و نوجوانــان وارد اين محل 
نشوند چون اكثر آن ها از وسايل بازى استفاده 
نمى كنند ولى بايد براى ورود پول بدهند كه 
غيرمعمول است. يك بازنشسته ديگر مى گويد: 
بهتر است مبلغ ورودى در حد متعادل باشد و 
هر كس از وسايل استفاده كرد هزينه جداگانه 
پرداخت كنــد نه اينكه مبلغ گزافى بگيرند و 
بگويند مجاز به استفاده از چند وسيله هستيد، 
اين به گونه اى فروش اجبارى اســت و حقوق 

شهروندان پايمال مى شود.
يكــى از شــهروندان ديگر هــم مى گويد: از 
هفته آينــده كه مدارس تعطيل مى شــوند 
ســرگرمى بچه ها چيزى جز شهربازى نيست 
و تنهــا خانواده هاى متمــول مى توانند براى 
اوقــات فراغــت بچه هاى خود به شــهربازى 
بروند. بيشتر افراد جامعه بايد از همين اماكن 
عمومى استفاده كنند و با اين روند ديگر قادر 
بــه پرداخت ماهانه چند صد هزار تومان براى 

رفتن به شهربازى نيستيم.

 اصلاح تعرفه 30 هزار تومانى در 
كميسيون اقتصادى شوراى شهر

آنچه گفته شد تعدادى از گلايه هاى شهروندان 
از افزايش تعرفه ورودى به شهربازى پارك ملت 
است؛ بنابراين با توجه به آخرين اظهارنظرهاى 
مديران شهرى، به سراغ يكى از اعضاى شوراى 
شهر رفتيم  تا از آخرين تصميمات در اين باره 

اطلاع پيدا كنيم. رئيس كميســيون خدمات 
شــهرى شوراى شــهر مشــهد گفت: تعرفه 
30هزار تومانى در نظر گرفته شده براى ورودى 
مجموعه شهربازى پارك ملت به منظور اصلاح 
در كميســيون اقتصادى شــوراى شهر مورد 

بررسى قرار مى گيرد.
حاجيان شهرى در گفت وگو 
بــا خبرنگار ما افــزود: پس 
از اعمــال تغييرات در مبلغ 
ورودى اين مجموعه، موضوع 
به لحاظ حقوقى مورد بررسى 
قرار گرفت و حتى شــهردار 
مشــهد بازديدى ميدانى از 
محل داشــت امــا در كلان 
ماجرا تخلفى صورت نگرفته 

است.
وى ادامــه داد: بــا اين حال 
انتقادات مطرح شده از سوى 

بنده به خاطر تناسب قدرت مالى عموم مردم 
مشــهد و حتى مســافران اين شهر با قيمت 
تعيين شــده 30 هزار تومان اســت اما آنچه 
مسلم است متن قرارداد اوليه سرمايه گذارى به 
ســرمايه گذار چنين اجازه اى داده است كه به 

دنبال تعديل موضوع هستيم.

 دريافت مجوز 30 هزار تومانى از 
سازمان صمت

وى در پاســخ بــه ايــن 
پرســش كه آيا كميسيون 
معاونت  يا  شهرى  خدمات 
شهردارى  شهرى  خدمات 
دخالتــى در تعيين تعرفه 
اخير داشــته است يا خير، 
گذشته  سال  اظهارداشت: 
جديد  قيمت هاى  فهرست 
ســرمايه گذار  ســوى  از 
مجموعه به شهردارى ارائه 
شد اما به دليل مخالفت با 
مبالغ تعيين شده موفق به 
اخذ مجوز نشــد ولى گويا 
از طريق ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اقــدام و مجوز قيمت هاى 

جديد را اخذ كرده است.
حاجيان شهرى گفت: پس از مصاحبه بنده 
در اوايل ســال جارى و انتقاد از تعرفه هاى 
جديد، يكــى از مديران ايــن مجموعه در 

تماس تلفنى با من مدعى شــد كه از افراد 
مســن و كــودكان تعرفــه ورودى گرفته 
نمى شــود ولى با تمام اين اوصاف مسافران 
شهر مشــهد هزينه قابل توجهى براى ورود 
به اين محــل پرداخت مى كننــد كه بايد 

چاره انديشى شود.
رئيس كميسيون خدمات شهرى شوراى شهر 
مشــهد افزود: به منظور بررسى فنى موضوع 
مقرر شد تا اين مسئله در كميسيون اقتصادى 
شوراى شهر مورد تجزيه و تحليل قرار بگيرد 
و اصلاحاتى با در نظر گرفتن نفع عمومى در 

قرارداد اوليه صورت گيرد.
وى اظهــار اميــدوارى كرد تا پيــش از آغاز 
تعطيلات تابســتانه اين موضوع به سرانجام 
برسد. بر همين اساس بايد منتظر اخبار مربوط 

در روزهاى آينده باشيم.

گلايه هاى مردم از ورودى 30 هزار تومانى مجموعه تفريحى قديمى شهر

«شهر بازى» براى «ملّت» گران شد

از هفته آينده كه 
مدارس تعطيل مى شوند 

سرگرمى بچه ها چيزى 
جز شهربازى نيست و 

تنها خانواده هاى متمول 
مى توانند براى اوقات 

فراغت بچه هاى خود به 
شهربازى بروند

بــرش

مخاطبان گرامى!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص اين مطلب  به شــماره 

300072305 پيامك كنيد.

مـخــاطـبـان گـرامى! مى توانيد 
را در  عكس ها و سوژه هاى خود 
حوزه هاى شهرى، اجتماعى و ... 

به ايميل زير ارسال نماييد.
 khorasanemrooz@yahoo.com
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 ادامه روند كاهش دما 
در آخر هفته خراسان رضوى 

قدس: هواشناسى خراسان رضوى اعلام كرد: روند كاهشى 
ميانگين دماى هوا كه از ديروز در مناطق مختلف اســتان 
آغاز شــده تا روزهاى ابتدايى هفته آينده تا ميزان حدود 

10درجه ادامه مى يابد.
بر اين اســاس بيشينه دماى هواى مشهد طى امروز و فردا 

جمعه به ترتيب 27 و 26 درجه پيش بينى شده است.
همچنين بارش هــاى رگبارى باران كه از روز سه شــنبه 
گذشته در خراســان رضوى آغاز شــده طى امروز و فردا 

مناطق بيشترى از استان را فرا خواهد گرفت.



یادداشت قدسگزارشمیدهد

انجمن حمایت از بیماران » ام اس« نیاز به حمایت دارد
محبوبهعلیپور:تقویم را که ورق می زنیم 
روی هرصفحــه چندیــن وچند مناســبت 
نقش بسته اســت. مناسبت هایی که دلایل 
بی شــماری می توان برای ثبت وتأثیر آن ها 
نوشت، اما بی شک احساس آدم ها درمواجهه 
با این روزها و مناســبت ها فــرق می کند. 
چنان که ثبت روزی به عنوان»روزجهانی ام 
اس« برای مبتلایان به این عارضه، احساسی 
خاص تــر را تداعی می کند. احساســی که 

شاید خوشایند و امیدبخش نباشد.

 مشکلاتی که همچنان پابرجاست
ســهیلا پیــدا، مدیرعامل انجمــن ام اس 
خراسان شمالی که ناخشنود از این روزهای 
مناســبتی است، به گزارشــگر ما می گوید: 
من بیش از 13 سال است که دراین زمینه 
فعالیت می کنم و مکرر مصاحبه، سخنرانی 
و... داشــته ام اما کدام کاری به ســرانجام 
رســیده اســت؟ درحال حاضر مبتلایان به 
این عارضه مشــکل تغذیه، دارو، اشــتغال، 
مسکن و ... دارند اما به واقع کدام یک حل 

می شود؟
وی تأکیــد می کند: اکثــر مبتلایان به این 
بیماری افراد جوان و تحصیلکرده هستند و 
نیاز جدی آن ها اشتغال است که زمینه آن 
وجود ندارد. همچنین هزینه درمانی بسیار 
بالاست چنان که حمایت های انجمن ها نیز 
ازهمیــن رو حمایت های  نمی کند.  کفایت 
مــا هماننــد گذشــته انجام می شــود اما 
هزینه ها افزایش یافته اســت. به این ترتیب 
ازحدود16-15 نوع داروی مصرفی، مواردی 
که تولید داخل اســت به رایگان دراختیار 
بیمــاران قــرار می گیرد. هزینــه داروهای 
خارجی 90  درصــدش را بیمه می پردازد 
و10 درصد برعهده بیماراست. این درحالی 
است که تنها ســهم 10 درصدی تهیه یک 
قلــم داروی »اینترفرون« حدود یک میلیون 
تا یک میلیون و500 هزار تومان است. البته 
در کنــار تهیه دارو، بیماران ناگزیر به انجام 
آزمایش ها و  ام آرآی نیز هستند. ما دراستان 
خراسان شــمالی مرکز توانبخشی نداریم و 
تنها مرکز فیزیوتراپی در بیمارســتان امام 
علی)ع( فعال اســت که برای استفاده باید 

مدت ها در نوبت ماند. 

 رشد 6 برابری بیماری
بنابــر گفته فعــالان حوزه ســلامت، آمار 
مبتلایــان به  ام اس در یک دهه گذشــته 
در کشور ما رشــدی حدود 6 برابر را نشان 
می دهــد. حال آنکه بســیاری از مســائل 
مبتلایان به این عارضه همچنان مورد غفلت 
و حل ناشــده باقی مانده اســت. چنان که 
وقتی پای صحبــت مبتلایان به این عارضه 
می نشینیم، سیمای صد چهره این بیماری 

بیش از گذشــته بر ما روشن 
می شــود که فراتر از مشکلات 

دارو و درمان است. 
زهــرا باباجانی کــه حدود15 
ســالی به این بیمــاری مبتلا 
شــده می گوید: ابتــدا متوجه 
علائــم خاصــی نشــدم ولی 
بــا گذشــت دو،  و  بتدریــج 
به طور محسوسی  سه ســال 
احساس خســتگی کرده و در 
راه رفتن دچار ناتوانی شــدم. 
به این ترتیب پزشــکان به من 
اما  می دادند  تقویتی  داروهای 
بیماری رو به رشد بود و ناگزیر 
مصرف  را  جدی تری  داروهای 
می کردم، به طوری که درمدت 
چهار ماه هر روز آمپول می زدم 
که به مرور زمــان این میزان 
کاهــش یافت و بــه هفته ای 
یک بار رسید اما تأثیر چندانی 

نداشــت و روند ناتوانی من رشد پیدا کرد و 
من ناگزیر شدم پس از پنج،6 سال از ویلچر 
اســتفاده کنم که این قضیــه برایم چندان 

راحت و قابل پذیرش نبود.
وی می افزاید: آشــنایی با »مؤسسه خیریه 
توانمندســازی بچه های باران« موجب شد 
بیشــتر به روابط اجتماعــی اهمیت بدهم 
و بــا بیمــاری خود کنــار بیایــم. درحال 
حاضــر بــا اســتفاده از توانمندی هایی که 
درحوزه هنر داشــته و یا در حال فراگیری 

آن هــا هســتم، ضمن 
مهارت هایی  آمــوزش 
بــه دیگر افــراد تحت 
خیریه  مؤسسه  پوشش 
بچه های  توانمندسازی 
باران، توانستم درآمدی 
نیــز کســب کــرده و 
را  توقعاتم  و  خواســته 
رفع  مطلوبــی  درحــد 
کنــم کــه از آن جمله 
می توانم به بازیگری در 
عرصه تئاتر، موســیقی 
مختلف  انواع  آموزش  و 
و  عروســک  بافت های 
اشاره  مجلســی  لباس 

کنم.

 جای خالی 
آرامش

رئیــس مجمع خیرین ســلامت خراســان 
رضــوی نیز براســاس شــواهد و تجربیات 
مواجهه با این گونــه بیماران اظهارمی کند: 
بیماری ها گاهی اوقات در مقطعی از زندگی 
ما بــروز کرده و بــا انجام خدمــات بهبود 
پیدا می کند امــا در برخی موارد بیماری ها 
درطولانی مدت با ما مأنوس شــده و همراه 
ماســت. در چنین وضعیتی باید بیماری را 
از جوانــب مختلف هماننــد مباحث روحی 
و روانــی پذیرفت. این درحالی اســت که 

درخصــوص مبتلایان بــه  ام اس این مقوله 
کمتر مورد توجه قرار گرفته است. ازهمین 
رو بسیاری از بیماران دچار افسردگی، انزوا 
و یا انــکار بیماری خود هســتند. در واقع 
افرادی که تا چندی پیش اشــخاصی پویا و 
توانمند شناخته می شدند؛ حال در مواجهه 
بــا این رخداد، آن را پنهــان کرده و ضعف 

محسوب می کنند. 
علیرضــا کلاهان ادامه می دهــد: از همین 
رو متخصصــان جهان در کنــار درمان های 
متداول به روش های تقویت ســلامت روان 
برای تمام بیماران تأکید دارند. از این موارد 
می تــوان به دوره های گروه درمانی اشــاره 
کرد که مبتلایان می توانند در قالب نشستی 
مشترک با دیگر افرادی که شرایط مشابهی 
دارند، تجربیات خود را اعم از اندوه، شادی، 
موفقیــت و ناکامی را به اشــتراک بگذارند. 
ناگفتــه نماند که درحــال حاضر گروه های 
محدودی در جامعه برای این گونه خدمات 
فعال هســتند، اما در شــرایط امروزی و با 
وجود تنگناهایی کــه در جهت تأمین دارو 
وجود دارد، توجه به چنین مقوله ای چندان 

در جامعه ما جدی گرفته نمی شود.

خبر

رفعتصرف2645مترمربع
ازاراضيمليشهرستانبینالود

قدس:رئیس اداره راه و شهرسازي بینالود از رفع تصرف حدود 
2645 مترمربع از اراضي ملي این شهرســتان در دو ماه ابتداي 

امسال خبر داد.
رضا ناصري تاجور گفت: در مدت دو ماه ابتداي امســال چندین 
عملیات رفع تصرف 1000 مترمربــع از اراضي ملي به ارزش 3 
میلیارد ریال به صورت فوري و 1645 مترمربع از اراضي به ارزش 
13 میلیارد و 160 میلیون ریال با حکم قضایي انجام شده است.

وی همچنین از توقف عملیات ماشــین آلات در اراضي دولتي 
به تعداد هشت دســتگاه و توقف عملیات ساخت و ساز توسط 
اشخاص در اراضي دولتي به تعداد 12 مورد در دو ماه گذشته خبر 
داد و گفت: نیروهاي یگان حفاظت این اداره به صورت مستمر در 
حال گشت زني در حوزه استحفاظي هستند و هرجا که تعرضي 

به بیت المال صورت گیرد با جدیت با آن برخورد خواهد شد.

اختصاص250میلیاردریالاعتبار
برایجبرانخسارتسیلخراسانشمالی

بجنورد-خبرنگارقدس:مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان شمالی گفت: براساس آخرین مصوبه هیئت دولت 250 
میلیارد ریال اعتبار برای جبران خســارت بخش کشــاورزی و 
عشایری ناشی از وقوع سیلاب های مکرر در استان اختصاص یافته 
است.  جواد نظری اظهار داشت: از مجموع این اعتبار تاکنون 50 
درصد وارد استان شده و مابقی نیز در مراحل پرداخت قرار دارند.
وی افزود: همچنین اعتبارات لازم برای ســاخت و تعمیر 6005 
فقره از واحدهای آسیب دیده روستایی و 445 واحد شهری نیز 

در قالب تسهیلات برای استان مصوب شده است.
نظری گفت: این در حالی اســت که در این مصوبه اعتبار خوبی 
نیز برای اسکان موقت مردم روستاهایی که دچار رانش شده اند، 
دیده شده است. وی اظهار داشت: همچنین علاوه بر این اعتبارات، 
2۷0 میلیارد ریال اعتبار نیز برای هزینه های پشــتیبانی بنیاد 
مسکن در حوزه آواربرداری، زیرسازی، آماده سازی و تسطیح به 
این نهاد اختصاص یافته است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
خراسان شمالی افزود: مبلغ 350 میلیارد ریال نیز در بخش تملک 
دارایی برای امور مربوط به بازسازی تأسیسات داخلی روستا و امور 
روبنایی از قبیل آسفالت، ساخت کانال، جوی و جدول به بنیاد 
مسکن اختصاص یافته است. وی گفت: پیش از این نیز مبلغ 100 
میلیارد ریال اعتبار در بخش هزینه ای وارد استان شده بود که در 

قالب تنخواه هزینه شد.

رئیس شورای اسلامی این شهر:
تربتحیدریه،سومینشهراستان

درحاشیهنشینیاست
ایرنا:رئیس شورای اسلامی شهر تربت حیدریه گفت: در پی 
پدیده مزمن خشکسالی همزمان با برخی سوء مدیریت های 
دســتگاه های مربوط، هم اینک 30 درصد جمعیت این شهر 

130 هزار نفری را حاشیه نشینان تشکیل می دهند.
محمد امانی افزود: هزینه های این جمعیت حاشیه نشین باری 
مضاعف بر دوش مدیریت شهری تربت حیدریه گذاشته که 
جبران آن نیازمند هزینه های مادی و معنوی زیادی اســت 
به طوری که در وهله نخســت، حاشیه نشینان در تولید زباله 

شهری که بار مالی بسیاری دارد، نقش دارند.
وی در ادامه فقدان آشنایی جمعیت حاشیه نشین با الزامات 
فرهنگ شهرنشینی، ناامنی و آسیب های فرهنگی و اجتماعی 
را از دیگــر تبعات این پدیــده در تربت حیدریه ذکر و بیان 
کــرد: اکنون تربت حیدریه پس از مشــهد و ســبزوار رتبه 
سوم مهاجرپذیری و گستردگی جمعیت حاشیه نشین را در 
 میان شــهرهای خراسان رضوی دارد. بر این اساس هم اینک 
تربت حیدریه در جنوب استان بر خلاف شهرهایی همچون 
گناباد و کاشمر همه ساله به طور ناخواسته پذیرای مهاجرانی 
از خواف، رشــتخوار و زاوه اســت زیرا اقتصاد این شــهرها 

کشاورزی است.
رئیس شورای شــهر تربت حیدریه ادامه داد: در نتیجه رشد 
حاشیه نشینی در این شهر هم اینک روستاهای منظر، ملکی 
و قاسم آباد به محلی برای تمرکز مهاجران تبدیل و محلاتی 
همچون بازرگان، امیرالمومنین، امام و ضیاالدین تربت حیدریه 
بتدریج به طور فیزیکی متصل به تربت حیدریه شده و نقاط 

حاشیه نشین شهر محسوب می شوند.

زمینهاجحافکارگزارانشهرداری
بهشهروندانرامحوکنید

مهدیکاهانــیمقدم:چنــد روز پیش مدیــرکل امور 
شهرسازی شهرداری مشــهد از لغو مجوز حدود 25 درصد از 
دفاتر پیشخوان شهرسازی متخلف در یک ماه گذشته خبر داد.
بــه گفتــه مریم عــرب احمــدی، از 325 دفتر پیشــخوان 
شهرســازی، امکان ثبت درخواســت جدیدِ ۷6 دفتر به دلیل 
تخلفات پی درپی، بسته شــده است و در ماه جاری تابلو آن ها 
نیز جمع آوری می شــود. در حال حاضر با لغو مجوز این دفاتر 
متخلف، مشــهد حدود 250 دفتر پیشخوان شهرسازی فعال 

دارد.
راه اندازی این دفاتر در سال13۸9  که شهرداری به فکر افتاد 
تا بخش  زیادی از خدمات فنی- مهندسی اش را باهدف کاهش 
تصدی گری و افزایش رضایتمندی شــهروندان برون ســپاری 
کند، توســط شورای  سوم تصویب  شــد. قرار بود با راه اندازی 
دفاتــر کارگــزاری  شهرســازی، ارتباط کاری شــهروندان با 
شــهرداری به صفر نزدیک  و تمامی خدمات توسط این دفاتر 

به مردم ارائه شود.
در این میان اما مشکلاتی مثل تخلفات برخی دفاتر پیشخوان، 
ناخرســندی و کارشکنی برخی کارکنان مرتبط در شهرداری 
که برو بیای  ارباب  رجوع را از دســت داده بودند، موجب شد 
حصول هدف »رضایت شــهروندی« سخت و ناممکن به نظر 
برســد و این تخلفات و کارشــکنی ها سلب اعتماد و نارضایی 

فراگیر مردم را درپی داشته باشد.
این درحالی اســت که گفته می شود بســیاری از صدها نفر 
کارکنان شــاغل در این دفاتــر، تحصیلات و تخصص مرتبط 
با کارشــان ندارند و حتی برخــی از آن ها با مدرک خیاطی و 
روان شناســی از شهرداری مجوز گرفته اند و بدتر اینکه بعضی 
دفاتر، اصلًا وجود خارجی ندارند و دفاتری هم که وجود دارند، 
تنها به محلی برای اســکن مدارک و تشــکیل پرونده تبدیل 
 شده و شهروندان برای گرفتن  پروانه  ساختمانی باید در مسیر 
شهرداری و دفتر پیشخوان در رفت و آمد باشند؛ در حالی که 

قراربود صفر تا 100 کار در این دفاتر انجام  شود.
همچنان که قرار بود صدور مجوز برای دفاتر پیشخوان منوط 
به برگزاری آزمون و دارا بودن شــرایط لازم توسط متقاضیان 
 باشــد؛ به عبارتی دیگر مدیران دفاتر پیشــخوان باید دارای 
تخصص های عمران و یا شهرسازی بوده و کارکنان این بخش 
نیز توسط شهرداری آموزش دیده و سپس  به کارگیری شوند.
آنچه مسلم است اینکه بخش قابل توجهی از این دفاتر، تمامی 
فعالیت های خودشــان را منطبق با ضوابط و مقررات و به دور 
از هر تخلفی انجام می دهند و اتفاقاً همین عده شاکیان اصلی 
متخلفان هستند و تأکید دارند: برای جلوگیری از خدشه دار 
شدن آبرو و اعتبار دفاتر پیشخوان، سریع و قاطعانه با متخلفان 
برخورد و از ادامه فعالیت آن ها جلوگیری شــود. چندی پیش 
جمعی از نمایندگان دفاتر پیشخوان شهرداری در جلسه ای با 
معاون  برنامه ریزی شهرداری گلایه داشتند که آن ها را در حوزه 
تصمیم گیری کنار گذاشته اند و برون سپاری را با درون سپاری 
اشتباه گرفته اند. آن ها از اینکه به بهانه »شهروندسپاری«، عرصه 
بر آن ها تنگ تر شده و دسترسی دفاتر به بخش هایی از سیستم 
شهرســازی و آرشیوها بسته  شده اســت، از شهرداری انتقاد 
کردنــد و از ترس خود گفتند بعد از مشــکلاتی که در بخش 
صدور استعلامات الکترونیک یا صدور گواهی انتقال آپارتمان 
پیش آمده، بعید نیست به همین زودی پایانکارهای  تفکیکی، 
پروانه ها و بقیه امور را هم از این دفاتر بگیرند؛ آن وقت است که 
این دفاتر به »شیر بی یال و دم و اشکم « تبدیل شوند. این نشان 
می دهد که این تشکیلات هم به خاطر ضعف مدیریت شهری، 
به جای تحقق هدف »رضایتمندی شهروندان«، با شتاب زیادی 
به سمت هزینه تراشــی محض برای شهر و شهروندان پیش 
می رود. اینکه بتازگی 25 درصد از این دفاتر به خاطر تخلفات 
متعدد بســته شــده اند و قاعدتاً باید خبر خوشی باشد و مایه 
امیدواری شهروندان به کنترل و نظارت شهرداری؛ اما با توجه 
به اظهارات متصدیان برخی از همین دفاتر، شــواهد موجود 
و مهم تر از همه نارضایتی و گلایه مندی شهروندان، مشخص 
است که کاستی های فراوانی در این حوزه وجود دارد و اعتبار 
این ادعای مدیران شهرداری را که طراحی سامانه الکترونیکی 
مربوط، تخلفات را به حداقل می رساند، به چالش کشیده است. 
به نظر می رسد مدیران شهری که از سال ها پیش بودجه های 
گزافی را به بهانه هوشمندســازی خدمات و پاســخگویی به 
درخواست های شهروندان از جیب شهروندان هزینه کرده اند، 
با به کارگیری شیوه ها، سامانه و تجهیزات پیشرفته و صد البته 
تجربه شــهرهای موفق دنیا، به دور از هرگونه شــعار زدگی و 
خدای ناکرده رانت بازی و ویژه خواری، طرح و برنامه ای کارآمد 
و واقعی پیاده ســازند تا به معنــای واقعی کلمه ارتباط کاری 
شهروندان با شــهرداری و دفاتر کارگزاری آن به صفر نزدیک  
شده و رضایت شهروندان بی هیچ حرف و حدیثی محقق شود 
که در آن صورت جلوی هرگونه تخلف و اجحاف در حق شهر 

و شهروندان نیز گرفته خواهد شد.

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.
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آمار مبتلایان به 
 ام اس در یک دهه 

گذشته در کشور 
ما رشدی حدود 
6 برابر را نشان 

می دهد. حال آنکه 
بسیاری از مسائل 

مبتلایان به این 
عارضه همچنان 

 مورد غفلت 
 و حل ناشده 

باقی مانده است

بــرش

کوهستانپارکشادیرویشادیراخواهددید؟

چشم سوم

رسائیفر:موضوع کوهستان پارک شادی مشهد و اتفاقاتی که 
پیرامون این مرکز تفریحی افتاده موجب شده تا چندین سال این 
پارک در تعطیلی به سر ببرد.در شرایطی که مردم درخواست های 
زیادی برای بازگشایی آن دارند و کوهستان پارک را یکی از بهترین 
مکان های تفریحی شهر مشهد می دانند اما هنوز که هنوز است 
کشمکش های به وجود آمده بین بانک دی به عنوان مالک فعلی 
مجموعه و شهرداری مشهد بر سر مسئله درخواست تغییر کاربری 
کوهستان پارک شادی اجازه نداده تا تکلیف این مرکز تفریحی 
مشخص شــود. این در حالی است که کاربری کوهستان پارک 
تفریحی وگردشــگری بوده و مالک درصدد آن است تا با تغییر 
کاربری، حتی تأسیســات باقی مانده از پــارک را از بین ببرد اما 
در این بین مجموعه شهرداری مشهد و شورای شهر بر باقیمانده 

کاربری پارک برهمان روال گذشته تأکید دارند. 

  مخالف تغییر کاربری کوهستان پارک شادی هستیم
محمدحســین ودیعی، عضو هیئت  رئیسه شورای شهر مشهد 
می گوید: کوهســتان پارک شــادی یک موضوع بین بخشــی 
بین شهرداری مشهد، استانداری خراســان رضوی، بانک دی و 
سرمایه گذار اســت و به  تنهایی نمی توان مسئله را حل کرد اما 

مدیریت شهری مشهد پیگیر حل این معضل است.
مالک فعلی کوهستان پارک شادی، بانک دی است که به دنبال 
طرح های اقتصادی خود در این مجموعه و موضوع تغییر کاربری 

را نیز دنبال می کند.
مدیریت شــهری مشهد و استانداری خراســان رضوی قاطعانه 
مخالف هرگونه تغییر کاربری در این پارک هستند و بر این باوریم 
در هر شرایطی باید کاربری تفریحی و گردشگری کوهستان پارک 

شادی حفظ شود.

روز بازار

پنجشنبه 9 خرداد 1398
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سال سی و دوم  
شماره 8978  ویژه نامه 3362 

7546zadehalireza@gmail.comجدول

محمدرضا علی زاده

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم
 با ما تماس بگیرید

1. علــی ای ... / تو چه آیتی خدارا- خالق 
شاهنامه 2. ناهماهنگ- حکام – اشاره کردن 
3. نمایشنامه غم انگیز- نشان مفعولی - یاری 
رساندن 4. شایستگی- راننده شب جاده ها- 
قلیل 5. صوت نفرت- خواهی نشوی رسوا 
/ ... جماعت شو- خطرکردن 6. عضو تغذیه 
جنین- صفحه اینترنتی- مقروض- ظرف 
رختشویی ۷. نابودی- دستگاه سوراخ کردن 
ورقه های فلزی- ســالن بــزرگ ۸. پخش 
شــده روی زمین- رهبر استقلال هند- از 
صنایع ادبــی 9. از رشــته های تحصیلی 
قدیمی مقطع متوسطه- نماینده- ابزارکار 
قصاب 10. صفت ســرو- جنگ در گویش 
 ســرباز لندنــی- حــرف فاصلــه- تزویر 
زندگی کــردن  یکتــا-  شــماره-   .11 
12. طلایه دار حســاب- نازیبا- نام پسرانه 
13. حکــم  کلی که  بر جزئیات آن  منطبق  
 گــردد- لایــه درونــی لباس- قشــنگ 
14. احصاء -  سیب آذری- پرتوها 15. داغ 
و سوزان - با آن می توان مار را از لانه بیرون 

کشید- مفرد

1. میوه پرطرفدار عطش های تابســتانی- 
توضیح خواســتن 2. خوش خــط و خال 
گزنده- خوراکی مطبوع تابستانی- ویرگول 
3. مهلت ها- دوره گــرد پیش بین- دفعه و 
مرتبه 4. روزانه- محله و برزن- تقطیر شده 
5. حرف مکرر - آشــیانه مرغان شکاری- 
چاق 6. نزدیک تر- شهادت دادن- شهر خون 
و قیام ۷. ضمیر اتحاد- هزارکیلو - طهارت- 
اکنون ۸. سوغات گجرات – معمولی ترین 
ســنگ های پلوتونیک در نواحــی قاره ای 
هستند و بزرگ ترین باتولیت های جهان را 
نیز همین سنگ ها تشکیل می دهند- چاق 
و فربــه 9. درخت پرشــاخ و برگ جنگلی 
 - اســتارت خودروهای قدیمــی- بی پروا 
10. نــت چهــارم- طایفه ای بــزرگ که 
در شــهرهای زاهــدان و زابــل زندگــی 
می کنند - لاســتیک خــودرو 11. با این 
املا هم نژاد ماســت- خبرگزاری رســمی 
ســوریه- مایع دباغــی 12. از نشــریات 
معتبــر ایتالیایــی طراحــی ســازه های 
ساختمانی- برشمردن حروف و اصوات یک 

کلمه- وســنی 13. کتاب مقدس هندوان - کمیسر- از 
 مرکبات 14. ماهی فروش- درگیرشــده- شــکم خودرو 
15. مجلس یادبود- اقامت و نگهداری در سازمان یا بنایی 

دولتی

عمودیافقی

واحدنوع کالا
متوسط قیمت 
در سطح شهر

)تومان(

10.500

101.000

91.500

91.000

6200

کیلوگرم

کیلوگرم

کیلوگرم

کیلوگرم

کیلوگرم

گوشت مرغ

گوشت گوسفندی )ران(
گوشت گوسفندی )لاشه( 

گوشت گوساله )سردست( 

تخم مرغ
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